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        Protokół Nr  XXX/2009 
                                      z sesji Rady Gminy  Klembów 

odbytej  29 stycznia  2098 roku w sali Urzędu Gminy w Klembowie 
 
Obrady rozpoczęto o godz.1435, a zakończono o godz. 1800. 
W posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych, co stanowi 87% obecności radnych. 
 
Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie  XXX  zwyczajnej sesji Rady Gminy           
2. Przedstawienie porządku obrad  XXX  zwyczajnej sesji Rady Gminy        
3. Przyjęcie protokółu z XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy 
4. Przyjęcie porządku obrad  XXX  zwyczajnej sesji Rady Gminy 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres między sesjami.   
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie na 2009 rok. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie   wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wezwania do usunięcia naruszenia prawa.  
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 
10. Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu 
      Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych dla Gminy Klembów  
      na  2009 rok. 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykupu nieruchomości gruntowej pod z 

przeznaczeniem pod drogę  gminną w miejscowości Nowy Kraszew.    
12. Zatwierdzenie Planu Pracy Rady Gminy Klembów na 2009   rok. 
13. Interpelacje radnych   i odpowiedzi na interpelacje radnych. 

      14.  Sprawy róŜne i wolne wnioski 
      15. Zamknięcie obrad  XXX   zwyczajnej sesji Rady Gminy.           
 
 
Ad.1.2. 
 
 Otwarcia  XXX zwyczajnej sesji Rady Gminy dokonał Pan   Bogusław Piwko   Wice 
Przewodniczący Rady Gminy , a następnie powitał  przybyłych na sesję radnych i 
zaproszonych gości.  
 Następnie  stwierdził, Ŝe zgodnie z listą obecności na sali znajduje się 12 radnych co stanowi 
kworum  niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.            
W dalszej części wystąpienia przedstawił proponowany porządek obrad . 
Z-ca Wójta Pan Andrzej Diakonow  przedstawił dwa wnioski dotyczące porządku obrad: 
- pierwszy wniosek  dotyczył dopisanie do pkt.12  rozpatrzenie projektu uchwały w 

sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2009 rok .  
     Plan pracy Komisji Rewizyjnej musi być zatwierdzony do 15 lutego. 
- drugi wniosek  dotyczył zdjęcia z porządku obrad sesji jednego z punktów w sprawie 

wezwania do usunięcia naruszenia prawa  -  ale dopiero po jego prezentacji. 
Radna Pani Jadwiga Szewczyk  zwróciła uwagę , Ŝe biegnie termin na złoŜenie sprawy do 
Sądu więc dlaczego zdejmujemy  sprawę z porządku obrad zadała pytanie  w czym tkwi 
problem. 



Z-ca Wójta  odpowiedział, Ŝe musimy chociaŜ w części przedstawić sprawę a następnie 
zdjąć ją z porządku obrad.        
 
Ad.3. 
 
Wice Przewodniczący Rady Gminy  Bogusław Piwko -  poprosił o przystąpienie do 
kolejnego punktu przyjęcie  porządku obrad XXX zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
 
Wice Przewodniczący Rady Gminy  poprosił o przystąpienie do głosowania  nad przyjęciem 
porządku obrad z przedstawionymi  przez Z-cę Wójta  uwagami. 
 
       Za    -  12 
          Przeciw   -    0 
         Wstrzymało się  -   0  
W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad został przyjęty.        
 
Ad.4. 
 
 Wic Przewodniczący Rady Gminy   Pan Bogusław Piwko  -  poprosił o przystąpienie do 
realizacji pkt. 5  przedstawienie sprawozdania z działalności  Wójta Gminy za okres między 
sesjami. 
Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie czy są jakieś uwagi czy  zapytanie co do 
porządku obrad . 
Radna Jadwiga Szewczyk zapytała jakie są uzgodnienia w odniesieniu  do pkt.1 
sprawozdania  odnośnie bezpieczeństwa.   
Wójt odpowiedział, Ŝe 6 stycznia nie było Ŝadnych uzgodnień rozmowy były ogólne o 
bezpieczeństwie i o tym jak wyglądała sytuacja  roku 2008 do roku 2007. 
Natomiast sprawy bezpieczeństwa  będą omawiane na którejś z  sesji Rady Gminy  gdzie 
będą zaproszeni przedstawiciele Policji. 
 
 Ad. 5. 
 
Wice Przewodniczący Rady Gminy  Bogusław Piwko -  poprosił o przystąpienie do 
omówienia pkt. 3  przyjęcie protokółu z XXIX  zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
Protokół był do wglądu radni mieli moŜliwość zapoznania się z treścią protokółu .  
Poprawek do protokółu nie było. 
Wice Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przystąpienie do głosowania nad protokółem. 
                                                                      
                                                          Za  -    10 
                   Przeciw  -    0 

  Wstrzymało się   -   2 
W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty .  
 
Ad.6. 
 
 Wice Przewodniczący Rady Gminy  Pan Bogusław Piwko   poprosił o przystąpienie do 
realizacji pkt.6  rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budŜecie gminy na 2009r. 
 
 
  



Jako pierwsza w tym punkcie zabrała głos Pani Skarbnik Teresa Dzwonkowska , 
 która  szczegółowo  omówiła zmiany do budŜetu na 2009r.  
(zmiany stanowią załącznik do protokółu)  uwag do przedstawionych zmian nie było. 
   
 Wice Przewodnicząc Rady Gminy Pan Bogusław Piwko poprosił Panią  Elizę Sulewską o  
odczytanie projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy  na 2009 rok. 
Następnie Wice Przewodniczący Rady Gminy poprosił radę o przystąpienie do głosowania. 
  

Za    -   13 
         Przeciw   -    0 
        Wstrzymało się  -    0  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta. 
  
Ad.7. 
 
Wice Przewodniczący Rady Gminy Pan    Bogusław Piwko  – poprosił o przystąpienie do 
realizacji kolejnego punktu rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wezwania do usunięcia 
naruszenia prawa. 
 
Z-ca Wójta  Pan Andrzej Diakonow przedstawił problem informując, Ŝe przechodzimy do 
realizacji trzech punktów porządku obrad rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie 
wezwania do usunięcia naruszenia prawa. Wszystkie trzy punkty dot. miejscowości Woli 
Rasztowskiej  . W pierwszym punkcie uchwała będzie dotyczyć działki nr 325/2, w drugim 
punkcie działki nr 216 i trzeci projekt uchwały przewiduje rozpatrzenie sprawy dot. działki nr 
325/1i przy tym projekcie po przedstawieniu problemu   Wójt  będzie wnioskować o zdjęcie 
tego projektu uchwały z porządku obrad. Jeśli chodzi natomiast o procedurę rozpatrywania 
wniosków to  wiadome jest , Ŝe rada będzie w tej sprawie  decydować. 
Radna Jadwiga Szewczyk  powiedziała, Ŝe dyskutujemy o czyimś prawie własności i to 
prawo własności mamy przeanalizować i zastanowić się odpowiednio. Powinno to być tak 
przygotowane Ŝeby  na tą sesję radni otrzymali wszystkie dokumenty poniewaŜ sprawa 
własności musi być omówiona  naleŜycie.       
Radna  Dorota Marcinkowska  powiedziała, Ŝe   Pan Wójt zaproponował , Ŝeby zgłaszać 
wnioski nad którymi rada będzie  głosować   i zadecydować  czy rozpatrujmy całą 
dokumentację, byłby to wówczas jeden wniosek , czy ewentualnie prowadzimy dyskusję.   
Radna Jadwiga Szewczyk  zwróciła się z pytaniem  do  swojej przedmówczyni  czy widziała 
całą dokumentację. 
Radna Dorota  Marcinkowska odpowiedziała, Ŝe jest o tyle w dobrej sytuacji , Ŝe jest w 
dwóch komisjach  więc  miała moŜliwość zapoznania się z tymi materiałami. 
Z-ca Wójta Pan Andrzej Diakonow  nawiązał do wcześniejszej swojej  wypowiedzi 
wyjaśniając, Ŝe  wezwania  nad którymi  będziemy dyskutować  zostały skierowane do Rady 
więc zadał pytanie co Rada (radna)  zrobiła  z tymi wezwaniami,  Ŝeby przygotować na 
posiedzenie Rady pełną dokumentację. 
Radna Jadwiga Szewczyk  zapoznała się z materiałami bezpośrednio od Państwa 
wzywających więc jako radna uczestnicząca w tym posiedzeniu jest przygotowana. 
Z-ca Wójta jeszcze raz przedstawił obieg dokumentów ,  wezwanie zostało skierowane do 
Rady więc Rada powinna zająć się tą sprawą i wypracować  stanowisko i uzasadnienie.  
Radna Dorota Marcinkowska ponownie poprosiła w kwestii formalnej aby Przewodniczący 
Rady  skorzystał ze swoich uprawnień  jakie posiada na mocy art. 39 § 2. 
Po wysłuchaniu wypowiedzi radnych i Z-cy Wójta Wice Przewodniczący Rady Gminy   
poprosił o przystąpienie do dalszej realizacji pkt. 7 . 



Z-ca Wójta  Pan Andrzej  zadał pytanie czy rada będzie prezentowała w całości materiał 
tzn. odczytanie wezwania skierowanego przez właścicieli wraz z odczytaniem uzasadnienia 
czy tylko zajmuje się samym dokumentem  w postaci projektu uchwały.  
Radna Dorota Marcinkowska powiedziała , Ŝe  zostały przedstawione dwa wnioski jeden 
wniosek  jest to przedstawienie całej dokumentacji , drugi wniosek  , Ŝe zajmujemy się tylko 
uchwałą. Radna zaproponowała aby Przewodniczący zarządził  głosowanie według którego 
wniosku rada będzie obradowała. 
Wice Przewodniczący Rady Gminy  Pan Bogusław Piwko po wysłuchaniu wypowiedzi 
radnych poprosił aby rada przegłosowała według  którego wniosku będzie rozpatrywać 
wezwania do usunięcia naruszenia prawa.   
Przewodniczący zaproponował głosowanie nad wnioskiem  czy przystępujemy od razu do 
odczytania projektu uchwały i  uzasadnienia do tego projektu uchwały czy bierzemy sprawę 
od początku czytając zgłoszone przez Państwa pisma . 
Głosowanie nad wnioskiem: 

          Za      -   7 
         Przeciw   -   3 
        Wstrzymało się  -   3  
W wyniku przeprowadzonego głosowania  wezwanie do usunięcia naruszenia prawa będzie 
rozpatrywane szczegółowo. 
 
Wezwanie  do uchylenia uchwały   Nr XXIV/178/08 Rady Gminy z dnia 26.06.2008r w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wola 
Rasztowska w części tekstowej i graficznej obejmującej nieruchomość Pana Mirosława 
Błonowskiego nr ewidencyjny działki  325/2 połoŜoną w Woli Rasztowskiej, przy  ulicy  
Kościelnej 26. 
 Pani Ewa Cholewińska  odczytała wezwania  wraz z uzasadnieniem złoŜone przez w/w  do 
tutejszego Urzędu  w dniu 02.01.2009r. 
(wezwanie stanowi załącznik do protokołu) 
Pani Jolanta Kielak odczytała uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wezwania  do 
usunięcia naruszenia prawa Pana Mirosława Błonowskiego.   
W związku z zakończoną dyskusją w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa Wice 
Przewodniczący Rady Gminy  odczytał projekt uchwały i poprosił o przystąpienie do 
głosowania.  

          Za      -   9 
         Przeciw   -   3 
        Wstrzymało się  -   0  
Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu 
W wyniku przeprowadzonego głosowania   uchwała została przyjęta.  
 
Ad.8. 
 
Wice Przewodniczący Rady Gminy Pan   Bogusław Piwko  – poprosił o przystąpienie do 
realizacji kolejnego zagadnienia   rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa. 
   
Wezwanie  do uchylenia uchwały   Nr XXIV/178/08 Rady Gminy z dnia 26.06.2008r w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wola 
Rasztowska w części tekstowej i graficznej obejmującej nieruchomość Pan/i/ Mariana i 
Marianny Kłębek nr ewidencyjny działki  216 połoŜoną w Woli Rasztowskiej, przy drodze 
wojewódzkiej 636. 



 Pani Ewa Cholewińska  odczytała wezwania  wraz z uzasadnieniem złoŜone przez w/w  do 
tutejszego Urzędu  w dniu 12.12.2008r. 
(wezwanie stanowi załącznik do protokołu) 
Pani Jolanta Kielak odczytała uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wezwania  do 
usunięcia naruszenia prawa  Pan/i/ Mariana iMarianny Kłębek. 
Radna Jadwiga Szewczyk odnosząc się do uzasadnienia  w sprawie wezwania  do usunięcia 
naruszenia prawa  Pan/i/ Mariana i Marianny Kłębek zwróciła uwagę na stronę czwartą 
uzasadnienie pkt. 4 widać, Ŝe w tym uzasadnieniu  są nieścisłości .  Mają się nijak co napisali 
Państwo Kłębek w swoim wezwaniu  otóŜ Państwo Kłębek wyraźnie napisali, Ŝe działkę 216 
zamierzają podzielić  w wyniku podziału będą miały drogę z drugiej strony poniewaŜ taka jest 
moŜliwość Ŝeby odziedziczoną działkę nr 215 która jest we współwłasności spokojnie znieść. 
Pan Wójt zapisał , Ŝe nie wyda zgody na podział poniewaŜ wtedy będzie duŜy ruch przy ulicy 
Tęczowej. Zapis w wezwaniu jest wyraźny, Ŝe zaplanowało rodzeństwo wspólną drogę z 
drugiej strony działki 216 tzn. w punkcie 4 uzasadnienia  nie ma zgody z tym  co było w 
wezwaniu.  Drugi bardzo waŜny aspekt omawianej sprawy to, Ŝe dróg przy omawianej działce 
będzie trzy . Po wycięciu 4 metrów  które są ujęte w planie miejscowego zagospodarowania 
przestrzennego pozostaje 16m i w tym przypadku występuje ograniczenie prawa  własności. 
Radna Jadwiga Szewczyk  odczytała  oświadczenie podpisane  przez Czesława 
Dobrzenieckiego, Zdzisława Dobrzeckiego, Stanisława Dobrzeckiego, Mariannę Kłębek i 
Henrykę Wawer oraz Postanowienie Sądu Rejonowego w Wołominie. 
Z-ca Wójta  Pan Andrzej Diakonow  powiedział, Ŝe nie ma Ŝadnego podziału działek 
sąsiadujących z działką nr 216. Wójt  nie zaopiniuje pozytywnie podziału jeŜeli nie będzie 
dojazdu.  
Wójt Gminy Pan Kazimierz Rakowski zwracając się do Państwa Kłębek powiedział , Ŝe 
przy tworzeniu  drogi wewnętrznej  będzie ona tak szła jak wskazuje prawo , które jest 
zapisane w planie miejscowego zagospodarowania przestrzennego. 
Z-ca Wójta Pan Andrzej Diakonow w kwestii proceduralnej rada powinna zdawać sobie 
sprawę  z charakteru dyskusji nad tymi projektami  nie jest to wznowienie dyskusji 
merytorycznej dyskusja merytoryczna odbyła się przy uchwalaniu planu i przy udziale osób 
zainteresowanych i rada większością głosów podjęła decyzję.   
Wice Przewodniczący Rady Gminy  odczytał projekt uchwały w sprawie wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa. 
Radna Dorota Marcinkowska  z reguły uzasadnienie przygotowuje rada gminy natomiast w 
tym przypadku uzasadnienie zostało przygotowane przez pracownika Urzędu . 
Radna  Jadwiga Szewczyk twierdzi , Ŝe to uzasadnienie jest niezgodne ze stanem 
faktycznym. 
Natomiast radna Dorota Marcinkowska zadała pytanie jaka jest więc propozycja co do 
zmiany uzasadnienia. 
Radna Pani Jadwiga Szewczyk odpowiedziała, Ŝe będzie głosować przeciwko uchwale 
razem z uzasadnieniem  poniewaŜ pkt. 4 nie jest jednolity ze złoŜonym wezwaniem. 
 W związku z zakończoną dyskusją w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa  
Wice Przewodniczący Rady Gminy  odczytał projekt uchwały i poprosił o przystąpienie do 
głosowania . 
     

          Za      -   9 
         Przeciw   -   3 
        Wstrzymało się  -   1  
W wyniku przeprowadzonego głosowania   uchwała została przyjęta.  
 
 



 
 
Ad.9. 
 
Wice Przewodniczący Rady Gminy Pan   Bogusław Piwko  – poprosił o przystąpienie do 
realizacji kolejnego zagadnienia   rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa. 
Wezwanie  do uchylenia uchwały   Nr XXIV/178/08 Rady Gminy z dnia 26.06.2008r w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wola 
Rasztowska w części tekstowej i graficznej obejmującej nieruchomość Pan/i/  Anny 
Wilczyńskiej i Wojciecha Sokalskiego  obejmującej nr ewidencyjny działki 325/1 połoŜoną w 
Woli Rasztowskiej, przy drodze gminnej numer ewidencyjny 326. 
Pani Ewa Cholewińska  odczytała wezwania  wraz z uzasadnieniem złoŜone przez w/w  do 
tutejszego Urzędu  w dniu  02.01.2009r. 
(wezwanie stanowi załącznik do protokołu) 
  Z-ca Wójta Pan Andrzej Diakonow  zgodnie z wcześniejszą  zapowiedzią zaproponował 
by Rada podjęła decyzję o przerwaniu rozpatrywania tego punktu przyjętego porządku obrad 
 w konsekwencji zdjęła ten punktu z porządku i nie podejmowała uchwały w tej sprawie. 
Stan prawny będzie taki , Ŝe nie udzielimy odpowiedzi na wezwania do usunięcia naruszenia 
prawa. Uzasadnione jest to faktem, Ŝe w trakcie procedury planistycznej i procedury 
wydawania decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o pozwoleniu na budowę doszło do 
pewnej kolizji i w gruncie rzeczy nie moglibyśmy nie uwzględniając interesu właściciela  tej 
działki podjąć tej uchwały. 
Radna Pani Jadwiga Szewczyk  wniosła aby zapytać właściciela działek czy wyraŜa zgodę 
na negocjacje bo wtedy ma sens zdjęcie  punktu z porządku obrad . 
Zainteresowany wyraził zgodę  zdjęcia punktu dot. jego sprawy z porządku obrad. Natomiast 
zapytał czy mógł dostać na piśmie uzasadnienie zdjęcia punktu z porządku tych obrad,  czy 
teŜ zmianę porządku obrad.  
Z-ca Pan Andrzej Diakonow powiedział , Ŝe decyzja Rady nie udzielania odpowiedzi nie 
zmienia w niczym sytuacji prawnej, tą wypowiedź   potwierdziła równieŜ  Radca Prawy . 
  
W związku z zakończoną dyskusją w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa Wice 
Przewodniczący Rady Gminy  zadał pytanie kto jest za zdjęciem z porządku obrad 
omawianego punktu. 
                                                 Za    -  11 
                   Przeciw   -   0 
       Wstrzymało się  -   2 
W wyniku przeprowadzonego głosowania  pkt.9 został zdjęty z porządku obrad. 
 
Ad.10. 
 
Wice Przewodniczący Rady Gminy Pan   Bogusław Piwko  – poprosił o przystąpienie do 
realizacji kolejnego zagadnienia   rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  ustalenia 
Gminnego Programu   Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych dla Gminy 
Klembów  na  2009 rok. 
 
Jako pierwsza w tym temacie zabrała głos  Pani Tamara Barańska przedstawiając  zasadność 
podjęcia w/w uchwały   zastrzeŜeń do uchwały nie było. 
  



Wice Przewodnicząc Rady Gminy Pan Bogusław Piwko poprosił Panią Tamarę Barańską o  
odczytanie projekt uchwały . 
 
Następnie Wice Przewodniczący Rady Gminy poprosił radę o przystąpienie do głosowania. 
                                  
     Za    -  13 
                   Przeciw   -   0 
       Wstrzymało się  -   0 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta. 
  
  
Ad. 11. 
 
Wice Przewodniczący Rady Gminy Pan  Bogusław Piwko   – poprosił o przystąpienie do 
realizacji kolejnego zagadnienia   rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wykupu 
nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem pod drogę gminną w miejscowości Nowy 
Kraszew. 
  
Jako pierwsza w tym temacie zabrała  głos Wójt Gminy Pan Kazimierz Rakowski   
przedstawiając  zasadność podjęcia w/w uchwały ,  zastrzeŜeń do uchwały nie było. 
 
Wice Przewodniczący Rady Gminy Pan Bogusłąw Piwko poprosił  Wójta Gminy Pana 
Kazimierza Rakowskiego o odczytanie w/w projektu uchwały  , zastrzeŜeń do uchwały nie 
było.   
Następnie Wice Przewodniczący Rady Gminy poprosił radę o przystąpienie do głosowania. 
                                  
     Za    -  8 
                   Przeciw   -   0 
       Wstrzymało się  -   5 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta. 
 
Ad. 12. 
 
Wice Przewodniczący Rady Gminy Pan  Bogusław Piwko   – poprosił o przystąpienie do 
realizacji kolejnego zagadnienia zatwierdzenie Planu pracy Rady Gminy Klembów na 2009 
rok.    
Wójt Gminy Pan Kazimierz Rakowski poprosił aby w Planie pracy Komisji Rewizyjnej w 
czwartym kwartale uchwalenie budŜetu gminy było ostatnim punktem a nie  pierwszym. 
Z-ca Wójta Pan Andrzej Diakonow zarządził piętnastą minutową przerwę dlatego , Ŝe ten 
punkt został wniesiony juŜ podczas naszych  obrad więc potrzebny jest projekt uchwały.  
 Wice Przewodniczący Rady Gminy Pan Bogusław Piwko opuścił  obrady sesji. 
  
Ad.13. 
 
Wice Przewodnicząca Rady Gminy Pani  Eliza Sulewska    – po krótkiej przerwie  
poprosiła o przystąpienie do realizacji kolejnego zagadnienia   rozpatrzenie projektu uchwały 
w sprawie  zatwierdzenia Planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2009 rok. 
Wice Przewodnicząca zadała pytanie czy są jakieś uwagi do Planu pracy Komisji Rewizyjnej. 
Radny Pan  Łukasz Jaszczuk  zapytał odnośnie II kwartału pkt. b planu pracy komisji 
rewizyjnej czy  taka  kontrola jest w kompetencjach komisji - odpowiedź Wójta była, Ŝe nie 



zatem Radny Łukasz Jaszczuk zawnioskował  o wykreślenie z tego punktu  „oraz 
wskazaniem, czy na dane przyłącze wykupiony został projekt”. 
Radny Pan Tadeusz Wojda  powiedział , Ŝe była to jego sugestia  poniewaŜ jeszcze 63 
projekty na kanalizację są nie  wykupione. Radny uwaŜa , Ŝe ktoś powinien być za to 
odpowiedzialny i doprowadzić sprawę do końca. 
  
Z-ca Wójta  Pan Andrzej Diakonow powiedział, Ŝe Komisja Rewizyjna nie ma kompetencji 
pytać się czy ktoś wykupił projekt na kanalizację  czy nie. Sprawę tą moŜna wyjaśnić w tej 
formie jak wcześniej powiedział Wójt tzn. Ŝe po skontaktowaniu się z projektantem  wyjaśnić  
jak do tego doszło. Natomiast nie moŜna skontrolować dwóch podmiotów , które są poza 
kompetencjami nie są organami gminy, nie są  jednostkami organizacyjnymi gminy . 
 
Wice Przewodnicząca Rady Gminy Pani Eliza Sulewska poprosiła o przystąpienie do 
przegłosowania wykreślenia z Planu pracy Komisji Rewizyjnej z drugiego kwartału pkt.b 
części zdania „oraz wskazaniem, czy na dane przyłącze wykupiony został projekt”. 
     
      Za -  6 
     Przeciw    -  0 
                 Wstrzymało się  -  6 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania  w/w z formułowanie zostało wykreślone. 
Wice Przewodnicząca Rady Gminy Pani Eliza Sulewska w następnej kolejności poprosiła o 
przyjęcie  Planu pracy Komisji Rewizyjnej juŜ po przedstawionych zmianach. 
 
                                                                     Za    -  12 
     Przeciw     -  0 
                 Wstrzymało się  -  0 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania  Plan pracy Komisji Rewizyjnej został przyjęty. 
Wice Przewodnicząca  Rady Gminy Pani Eliza Sulewska poprosiła o przystąpienie do 
ostatniego głosowania rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu pracy 
Komisji Rewizyjnej. 
Z projektem uchwały Radę Gminy zapoznała Radca prawny. 
 
      Za  -  12 
        Przeciw  -   0 
                 Wstrzymało się   -  0 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta.  
     
Ad.14. 
 
Interpelacje radnych i odpowiedzi na interpelacje. 
Radna Jadwiga Szewczyk  zgłosiła interpelacje do Pana Wójta Gminy prosząc o udzielenie 
odpowiedzi w dniu dzisiejszym poniewaŜ ta informacja będzie potrzebna  dla mieszkańców  
Ŝeby zakończyć sprawy zadaniowe. 
Na zebraniu wiejski w Woli Rasztowskiej w dniu 15 stycznia 2009 roku  przypomniałam  
Panu , Ŝe odmówiono gminie przyznania środków dotacji na wodociąg.  Pan Wójt 
odpowiedział, Ŝe wniosek został złoŜony zbyt późno powiedział równieŜ , Ŝe został złoŜony 
juŜ wniosek do Wojewody  poprzez tą jednostkę która odmówiła przyznania tych środków.  



Radna  chciała zanotować datę wniosku protestu i  czy został rozpatrzony i czy pozytywna 
jest odpowiedź dla gminy. 
Wójt Gminy Pan Kazimierz Rakowski odpowiedział, Ŝe wniosek został odrzucony z 
przyczyn formalnych tzn. Gmina nie złoŜyła w terminie tego wniosku. Został złoŜony protest 
poprzez Urząd Marszałkowski do Wojewody jeśli Wojewoda nie uzna złoŜonego protestu 
wówczas pozostaje odwołanie do Sądu. 
 
Ad.15. 
Sprawy róŜne wolne wnioski. 
 Radny Tadeusz Wojda wyszedł z zapytaniem  jeŜeli będą wysyłane materiały na sesję to 
czy moŜna by było załączyć xero protokołu z poprzedniej sesji. 
 Druga sprawa  dotyczyła wysłania równiarki na drogę w Michałowie i w Pieńkach. 
Radna Dorota Marcinkowska  zadała pytanie czy Pan Wójt ma pomysł na sortowanie 
śmieci i czy jest juŜ ten pomysł na sprawdzanie tych egzekwowania przepisu dotyczącego 
usuwania  nieczystości płynnych i nieczystości stałych. 
Pan Wójt odpowiedział , Ŝe segregacja śmieci  kosztowała by  gminę w granicach 
300 tys. zł. Zostało zorganizowane zebranie sołtysów na którym był poruszany problem 
śmieci oraz inwentaryzacja  wyrobów azbestowych jak równieŜ był poruszany temat 
związany z pismem Powiatowego Lekarza Weterynarii dot. m. in. gruźlicy bydła. 
Radna Hanna Stańczyk   zapytała czy w tym roku będzie zbiórka zuŜytego sprzętu AGD i 
RTV, Wójt odpowiedział, Ŝe taka zbiórka odbędzie się na wiosnę. 
Radna Jadwiga Szewczyk  powiedziała, Ŝe od 1 stycznia 2009r. obowiązkiem gminy jest 
zamieścić na stronie internetowej informację dla mieszkańców o punktach zbiórki sprzętu 
elektronicznego i elektrycznego. 
Radny Piotr Jędrasik  poprosił o przysłanie równiarki na drogę w Kruszu, druga sprawa to 
zgodnie z umową dostarczył mapy ewidencyjne kolejowe niezbędne do dalszych uzgodnień w 
sprawie  uzyskania  gruntów  PKP pod regulację dróg gminnych równieŜ poprosił o pismo 
odpowiadające do PKP . 
Następna sprawa która była poruszana na posiedzeniu komisji rolnictwa to udzielenie takich 
informacji jak:  
- informacja o przetargu na uzupełnienie oświetlenia ulicznego – ile sztuk lamp 

zawieszono, za jaką kwotę , w jakich miejscowościach (ilość szt. i ulice ilość szt.) 
Wójt  Pan Kazimierz Rakowski  odpowiedział , Ŝe wszystko będzie uwzględnione w 
sprawozdaniu na 2008 rok. oraz takie informacje zostaną przedstawione na kolejnym 
posiedzeniu Komisji Rolnictwa. 
Radna Jadwiga Szewczyk  zapytała czy juŜ został złoŜony wniosek  o komunalizację 
działki 46. 
Wójt Pan Kazimierz Rakowski odpowiedział , Ŝe nie został złoŜony.    
 Sołtys z Nowego Kraszewa zadał pytanie czy będzie zabierany składowany eternit. 
Wójt Pan Kazimierz Rakowski odpowiedział, Ŝe brak jest środków finansowych. 
 
Ad.16. 
 
Zamknięcia obrad XXX zwyczajnej sesji Rady Gminy dokonał  Wice Przewodniczący Rady 
Gminy Pan  Bogusław Piwko dziękując Wysokiej Radzie  za udział w sesji a wszystkim 
pozostałym Państwu za obecność i uwagę. 
 
      Na tym protokół zakończono i podpisano. 
   
Protokółowała: 



Jadwiga Sajnóg 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
  
   
 
 
 
   
        
 
 
 
 
   
 
 
  


